tetigiss⁹ et h⁹ omnia legit⁹ **h**aut⁹ h⁹
 m⁹le aut valde videtur et videtur
 q^a capiti h^uo⁹ h^uro⁹ imputaretur
 omnia p⁹ta p⁹ta ad m⁹ notissim⁹
 ess⁹ et m⁹ m⁹ ab eis. **Q**uo eoz
 p⁹ta⁹ p⁹ta p⁹ta ad illa p⁹ta p⁹ta
 mutare no possint quod p⁹ dⁱxit
 quis q^a no p⁹tabat p⁹ta p⁹ta p⁹ta
 p⁹ta. **E**t hoc p⁹ta no vide⁹ m⁹ q^a
 lib⁹ et f⁹na m⁹tebat m⁹ dⁱsc⁹
Quia quid facebat h^uro⁹ alt⁹
 qui offerrebat⁹ m⁹ holocaustu p⁹ta
 p⁹ta totus p⁹ta. **E**t em omnia p⁹ta
 imitebat⁹ dno p⁹ta holocaustu h^uro⁹
 quid p⁹tabat h^uro⁹ emissarius.
Qu⁹ e⁹ h⁹ quare aaron p⁹ta et
 p⁹ta sua uisus e⁹ offerre vitulu
 m⁹ holocaustu qui eoz castra ad
 h^uro⁹ g⁹bur⁹tur. **E**t uide⁹ uix⁹
 h^uaz quod uolebat deus ad esse
 sine metu de p⁹ta uiculi coflatil
 q^a i⁹pe filioz isrl complauit in quo
 p⁹ta m⁹ta⁹ isrl matiam et oia
 uolante dⁱcebat. **V**el p⁹ hoc quia
 uiculi multos h⁹ labores p⁹ta
 officioz sac⁹otalibus p⁹ta arare
 trahere uel uicula trahere ar
 mbus uenilare potuiss⁹ esse quod
 m⁹ p⁹ta⁹ uolante qua i⁹ egypto
 hos colebat⁹ quib⁹ uolante reliquias
 remisse uident⁹ quidam degente
 uideoz qui boues no oia dⁱceat
Deaut⁹
S doctoron leg⁹ et dⁱ m⁹ uiculis m⁹ta
 uig⁹ dei sac⁹otalom p⁹ta ex⁹ suo sup
 p⁹ta⁹ quod euacuare p⁹ta p⁹ta
 p⁹ta denudato dei m⁹ q^a uolante
 sac⁹otalom cotam⁹ reputabat

f

6
pone' ut phor ad fidem ritam et ritu
deo acceptu plus faalius trahetur
et peritiam ducem atq; doctore sui
pontificem viz sequetur. **D**ehyrcz
uo' emissario quare nidesit' emidet
het cause nob' uis' liaz vident' **P**ma
quia demones nidesit' gitare ve
debatur et adqut' amult' credut'
Voluit deus pto suo gitatoz &
momi velle honoranda et abhomi
dilem' **E**t p' got hycu i mudiaas
patore ptantem illuc emidi **V**oluit
eaa loca gitatois demonu lo' esse
mudiaaz et patore ut longe inde facit
filios istel que dret' hycu illuc vade
illuc pta i mudiaas patore ubi p'us
locus e' eoz **V**oluit et i hoc eis
ondere qua patores et pta p' demo'm
put' uis' illud **P**tes' uis' uiderit &
illud ffines' acaderit michi m'p'dat'
Phoru aut' i q' fieri voluit q'
et fetidus e' m'p' et de p'it' eius ve
fomta no' m'p' pugnacia bestiolastz
i mudis' quam ac nutem fieri put'
colyos em' fumes' forti s'mm' fuit
In quibz facile erat m'p'dat' fetore
et i mudiaaz et aculeos f'm'culosq;
petatoz ut forsitan p' got q' i p'e
hycu seu caprar' nidesit' demoes
appebat ut ex q' demoes ipos qui
i p'e illa m'p'd' appebat homibus
i mudos ee' ondet' p'tm' suu acob
loquo et familiaritate ipoz absteret
Sacnd' e' aut' qut' ritu ydolato
valde fuisse coturru et demobus
i micu qui nullu aiat offerri
uolebat absq; effusoe sagwis aut
combustioe aut aliqua lesioe p'hor

ergo ritu aliquantu elogant' eos
ab ydolata **V**oluit et meod' ritu ondet'
esse lo'm' p'ois' nisi de p'tu ut ex q'oc'
cong'itet' plus istel et no' esse admi
tenda p'ca m'castra p'li et ipa p'ca
causos esse quare ipa loca p'iosa
et culta p' uam' dei de p'ta fieri **Q**
aut' ex' casto'a et cu' fumo et pollibz
conbuerebat' hycus et vitalibz i
honorom' et abhomiatoz s'm' e' patore
factu e' eaa cont' ydolatam qua cole
bat' ignis **I**n qua p' honore ignis
emari p'ficia no' f'm'ebat' ex' cast'
ne ipm' deu' suu i igne suu' i mud'
atq; p'us abice' uideret' **S**on' eaa
fuit p' honores dei et tabnaculi
ne pelles et funus i ab' p'ficioz
altari honore at reuenciam m'nueret
Et i opp'moe hom' cultu dei uiliffica
uont' **E**t p' q' cotamata et m'uda
reputaret' **S**on' e' eaa p' q' ut
q'ntu' odur' deus p'ca que atq; p'
suis ita uolebat m'castris et cotrema
coe' co'p'm' p'p'uebat' euidet' app' ex'
p'to suo m'hor' ipm' m'itari eiq; place'
suderet' **Q**uod aut' ut hycus p'ca
p'ca dicebat' ut quod m'p'ico ornari
atq; co'p'm' putabant' sig'm' ibi p'uitate
acceptu e' **Q**uemadmod' aliqui d'z
stbi ut p'ngi cu' eius' nome' p'ngit'
aut' stbitur m'cordibus em' hom'
ubi solu' erat ve' p'cerat' et ornari
et portari p'ca **S**z quia p'ca d'nam'
hostie sig'm' et figura erat patore p'co
ornata et mors et creta p'ue fugaco
hostiae ornatom et mortem et di
fugatom p'ficia p'ca p' quod quon
hostias tangi p'hibuit **S**on' et qui

tangerent in nudos esse devent
 patent in hoc docens qua longe
 eos velle esse apertis quos hostias
 que signa ut signa ipor ptoz
 erat et phibebat. Si em adeo hor
 reuda erat figura ptoz qnto foraus
 ipa vitas eoz. In hoc ergo q phibiti
 fut adeo appmquare pgnis ptoz
 et ea tange eudent mico foraus
 phibiti fut appmquare veritati eoz
 Et eade causa e mpygibite tactus
 vitule rufe et omis eus. Quid
 que fidebat sup hrad quod fuisse
 videtur sicut tu euer et logesio applo
 isto. Ita fiet depar eoz ut sicut
 tu liber et sanus et inuens et
 amorte et lesio eud et omite
 Ita liber fiat i in nuens plus yte
 apertis. Eodem mo sup titulu se
 tu aemar atq cofumery ita co
 sumatur pta ipu quus et hoc erat
 de impuler sacros capiti capri
 emissary pta ipu ut sicut tu signa
 et sigficade sup capud tuu ptas
 pta ipu ut sicut tu i signa et
 sigficade sup caput duu pta pta
 ipu et exoptas longe ptoz ab illo
 Ita facit deus in uitate pta ptoz
 longe applo suo et vena fiebat ita uo
 quid ex vante qua ipet altiter hyn
 eoz ptoz ma dei. Re obliuistat
 aut qz dehta nolebat omia deus
 eis in uida et abhominabilia reddere
 phirai emissary. Tum quia
 malefici et ydolatrie dehta ipu got
 maxie flagrabat ut audiret ibi
 rusa demonu eoz ibidem i molant
 sicut adhuc multi faciunt. Unde qz

magus mlibro suo demagius dicit
 se traxisse ta pxiandi ad loca dypota
 omi hitorie hitassez ibi ad i
 hitantibus lucem sex tusta amoz
 et ab eadem dicitasse que i eodem
 libo poptit. Quid em ip fanos et
 ptoz qui mpo hystoz fient i
 loidem homibilo illudebat et adhuc
 illude no cessant. Voluit eam sinuare
 deus in hysto emissario ut q admod
 hystoz emissarius absq custode velm
 quebat m dexto exoptus bestio
 dehta adducorand ip pta q in signa
 ptabat. Sic appus oneraty pta adeo
 custode ac defensore suo delectus
 bestio maloz regioru sui ptoz
 i micoz napaen q quiboda bestio
 diripiendy ac dlatandq exponendy
 off. Et in hoc prudens eos amouebat
 et declinaret i iudicab ptoz si
 deus vellent que custodem ac defen
 sorem. sup illud deut 33 Dentis
 bestioz in micta eos. Et quod
 ate venibat ate ad nidepco mi
 debat in sinuabat qz ptoz quez
 fuganda erat et longe facienda applo
 in otogioso maxime q declinatio
 quedu ad cofumata et conare
 nupta vnta pma sacfiao ut
 melius intelligi de ombus pta
 Omnia em et fugienda fut longe
 facienda et mchiloi tribus moib quoz
 dixim cofumeda. Et i illa eu hostia
 duo ipi modi viz declinatio ptoz
 et cofupco eoz onsi fut. Ias et
 hostias quas noiamus qui tangebant
 nudi erant ip horrorem et abhominatoz
 ptoz nec adcapta denuo admitebat

4)

12
nisi loti seu puritati stud legi
in Quode Leuit 16 Expro uo illa
septenaria qua de sanguine hirci et
vituli faciebat pontifex adstuarium
emundatoz eius fieri significabat
ab impunitate peccatorum quem septenaria
intelligi ul que tota in septenaria
diez omitti p huius sacrificia fiebat
aut huius sacrificia appo cont vitu
ydolatrie que sanguine ymolatu
totu apponebat demonibus adobe
et offerentibus nisi pp aliquas statu
ras aut figuras inde faciendas
refuaret. Et em in multis ydolatri
fieri fuisse eam huius. Et si tota
ydolatriam egyptiorum chanaanorum et
chaldeorum stud in libri eoz scripta
e aut nossemus aut legemus
hys et alijs que absurda videt
de sacrificijs legalibus nichil ponti
fex dubitauerunt. De hanc uo vitule
ruffe hanc uide huius cam. Cu
em sacrificium vituli appo in die
sacerdoti vix ut offerret et illu p se
at domo sua. Exrad uo appo pto
stud iam diximus. Ex 16 ca leuit
hic vitulu pcepit offerri que pto
p adorandis vituli ut quosdam
hebreoz videt quia aaron i
illo pto conuincit pto et
pp hoc pceptu e vt ruffa est
colorem hinc vituli adorati ut
ip aaron et toti pto p sua pubas
et colore veneratoz par illius
pquo offerenda erat faceret dolores
et putorem eisdem pati eisd
uigeret ut pp q quia mces eius
ad aquas huius et in exprocom
debat esse et sacerdotibus et toti

plo et pp hoc ruffam forpam voluit
eam esse deus quia stud iste color
in que illo aialu venit comuo
ita huius sacrificij expro. Amplior
ut ppo pto pue synagoga vacca
offerebat per vitula q nym pto
vacam et vitulam vocat consuevit
Eus paut appo expro h. stud vacca
lasiuens dicitur ut qst ubi alia
visio h q vacca pessa asilio p
hiesp. Et iem auz x. Es hanc
vitula dicitur dilige eturam et i
pe Conggato thauoz i vacca
plore. Ad idem fiat et illud q legi
Amos 9 Audite vbu hoc vacce
pique que est in die sannaie fortass
aut io sit abbat eos dno quia
vacca erat auz huius ydola que cole
bat stud legit. Ex 2. Vaccas
bethame coluerit vocat ergo eos
vaccas dno inripie quia vaccas
auras collebat auz illud. Et illis
illis fiat qui faciunt ea r o. Et
uide istud mynu durasse abeo tepe
quo vitulu sub aaron adorauerunt
usq ad nouissimu pto. Cu ista
vita pcepit eis deus oremari
lig m cedrinu ppopu cotuq byson
ctu cotmei color. Et hys dicitur
pceptu fuisse oremari. Et ut dicitur
sacrificij omdetur. P lignu em cedrinu
quod putome no recipit s asse
eam ppetuo repellit et adore
h puauntat. Ex ppo que pto
purgat et bonu odorem pgit p
cotu bifurcu qui colorem suu

Quibus que duo s; sanguis et aque
 viue siml debebat esse iuasevibile
Pro ergo aqua et sanguine huor
 affgebant sepaes leprosus madaus
 ab mndia mre. **M**udabat aut
 et mterd alep p her et alia qreod
 cup lo legitur. **A**ppz aut eudet
 ex hys que dixim quare ta ista
 adhibent m huor ritu s; p tres
 corrupoes lep. **Q**uar pma e
 put dms **12** setoi **13** decolora
 coms. **I**n hys ergo tibus que ad
 hibeat m sinuabunt mudari ab
 hys tribus corrupois. **D**el
 quia omis lep contigit ab aliquo
 2or elemetoz h; pmediu aliq
 quatuor huor cu hys tibus ta
 elemeta intelligatur ut dixim
Impasse conge intelligi aer
 sinuabat ergo uis h; hys
Lor quod ex quocunq 2or elemetoz
 contratta est lep ipa auctor de
 metoz p huor appoez et alia
 que ad hoc adhibebat mudabat
 eam et hoc cu duplactu eius
 erat. **N**on em omis leprose mda
 bant hoc ritu qmo panti et
 erat notu ma lu emadatois
 lep p ritu huor m qrlm. **E**t
 aut pass alligata m afforio
 ouis euolare m aqz dimite
 batur lepra euolasse que euam
 se significabat. **D**el quia pass
 poale aiat e i volatilibus fm
 legem em mud qm auolab ab
 alligatoe sua et appoe huor
 reuertebat ad paos passos et

ad gregem aquo p capoz sepaes
 sicut ut cu eis post mod h; tarz
 significat leprosum acasta sepaes
 et ex casto compe aliquo detorta
 po affioz huor et emudatoz ad
 casta reuti et me sanos at mudos
 admittend admitti. **Q**uaut sanguine
 et oleo ymolatioz que offerbat
 i emudatoe leprosi pceptu e ut ex
 nu emale deore et ped deoz
 ingentur. **I**nde uidet ee uis h; h; z
 quia ibi pmo p lep dmostratur
 et sentit hoc e mpollicibus illis
 et hoc m sensibilitate eoz. **U**t dicit
 et hoc uis h; h; z dixim ut ergo i
 capite suo et radice fm panti et
 io radice p gant p huor ritu
 agite. **P**ceptu e fieri ut idem est
 ordo p gant qui erat et m seoz
 ffectu aut et m qm mus auuiale
 deoz sigm aliqd lep ape qreut
 quia p illa valde pu pmissit e
Attende aut quia t; liquores
 h; ut ritu adhibebat v; aqua
 vna hoc e fatuere ul manas
 q puitat maiore e q; stas per
 mortua hoc ergo adhibebat i
 ablutoz q lep i mda e et oleu
 m sanatom. **Q**uia lep morbus
 e et sanguis mspiratom qz m d
 pao exira dei mferbat plaga
 lep ul qua lep maxie e ex
 corrupoe sanguis ut sanguine
 mudoz aialu corrupco et i fco
 sanguis purgaret. **I**mpat sup ub
 zelotipie notu erat mira lu viz
 demflatoe vent; et put factois
 fenor mlier corrupte sic legi

Dicit legitur **u**uoz n hoc sacri
 au no erit nisi modicu farne
 ordeacie sup qua fudi oleu et
 porri thub phibuit dno qz n
 p dei honorem fiebat nec ex bo
 volutate s p lio causa detegendi
 oculu adulteri Voluit ergo
 quod sac fco reuelari oculta
 adulteria mlierz ut adulterari
 metueret et ne mariti supstas
 uxores oaderent Ideo aut ex farina
 ordeacia pue oleo et thure offer
 bat **N**t uires off labori sac
 fiau huor Tu etia p hoc q
 demo offri ex deuote offendeat
 phor ipm qz nec oleu nec thub
 fiebat tu quia uile erat mpe ymo
 omi sacfcoz uilissim atqz paupm
Voluit et sacerdotibus mpte ista
 dare oauon cupiditat et qd ne
 mutaret homines adhuor sacfiau
 offerend q no tam honorificu dei
 exiebat qua uroz mali extorq
 bat **S**ac fco aut smle confesse
 oleo illa causa uide fuisse vix ut
 facit filys ipis rememoratoz mame
 qua pluat eis mdesto et pauerat
 eos **I**o amz habebat omi sapo
 rem pams olea sicut legi **u**uoz
Ad hoc omi mteudebat lep ut
 forti m pssioe m figet mag lia que
 peis feterat dno ut
Post her loquon de lepra **V**bi
 pnu te stie opt quia lepre
 no no uis ppam mteuoz **A**ci pit
 hic lep lepra on letal prurigo
 est et q cancer vniuersalis abrimis

fontibus spens et corruptione i to
 tozpus diffudens **Q**u aut abusive
 accipiat lex no lepre appz ex ipso
 plane textus serie pnu on lepra
 uocat scabiem **S**emide uocat lepra
 mudissima et horez m d mquo efflo
 ruit **A**stures lep maite et optuit
 omes carne accipite usq ad pedes
Non poss aut esse mudissima n
 homo exca **I**nfectus mudus si
 veri nomine lep est **Q**u quia lepra
 uocat vln et acatritem exustioe
 carnis aut ut vltio at nec vngi
 lep e nec exca lep naly omi
 posse uidet **N**ihil ergo aliud hic
 accipiend e subnoie et mteuo e
 lep nisi quot dfformem et delep
 nobilem abhominabilem cogitacois
 faciebat homines **V**oluit em caspra
 pto sui muda no solu esse s et appe
 pter honorem sui et gliaz et ut
 solus pms m hoc certis gentibus
 semines appareret **V**oluit et pto
 suo caue no solu contagio morbi
 quod s et asupitot cotig **Q**u aut
 atatem ustionis pocus qua altiq
 uulms exhorruit m pugnillacois ydo
 late qua colebat ignis h feat
Culcores on upus m venatoe ipius
 usiones faciebat i caribus pms
 et cutibus **Q**uadmod aly ydolac
 masoed seu masuras **A**ad et at
 plomiu ut vlnus ustionis famosu
 sue fame flues fiat **E**t m hoc casu
 p corruptoz atqz pucome nome
 lep illud significauit amator mudae
 deus **S**eoribus aut et mequali
 tate aut an sint signa ue lepre

B

B

non tam arde mediciæ quæ expro-
confulenda e. **H**ic qui tu lepro
dui colitauerit eos diuidere co-
sueuerit. **O**mptamen nullatenus
dubitand e signa que lex assignat
da esse signa passio^m quas lex
munda et lepras esse iudicabit.
Lep^{us} uo mcapill et pil duobus
moris intelligitur et p^{ri}m^o uera lep^{us}
e allopica que casu capillor et
piloz effiat. Ita ead ut peam sup
alia depilent. **E**t spes ista uera
lep^{us} no e apud medicos pau et
alie. **2^o** alia morbus corrosiuus
capillor et piloz cosumeb eos et
putre faacs paulatim. **Q**uadmod
carne p^{ri}m^o facit carie sue lep^{us}. **E**t
no opat ista passio fluxu sue casu
capillor aut piloz. **S**ed cosup cor
eoz apte exteri et finali. **E**t istis
hinc passio^m e lep^{us} m ueste et pelle.
Et em passio p corrosua piloz
et fbe ipius pellis. **S**ilis ead
passio i uent^u i lapidibus et
pietibus vix corrosua et sup hoc
interrogati sum^{us} i multa p^{ri}m^o aude
quodam lapide qui m se ipo ita
cosumit m quada abbacia et dicit
eu antofu. **N**on e aut m^o si qd
fit m vno lapide ex habudacia p^{ri}m^o
tat hoc accidit m^o g^ore lapis hoc
e m^o piete et ex m^o m^o ex euss^u.
habudacia p^{ri}m^o tat hoc aut uidem^{us}
fieri m lignis et hoc passio pt fieri
m toto pietre p^{ri}m^o mto to lapide nati.
Quia ead causa nata e fieri eaz
m toto pietre ut m vno ex lapidib^{us}
euss^u. **H**as ergo passioes i uestib^{us}
et domibus lex exhorruit. **E**t p^{ri}m^o

salubrate m habitatu tu p^{ri}m^o p^{ri}m^o p^{ri}m^o
Hys em passioibus colebant^{ur}
dui penates et lares ut p^{ri}m^o
ut eas tollerent ut ne eas m^o faret.
Voluit ergo deus ut ad p^{ri}m^o p^{ri}m^o
p^{ri}m^o passioibus recurreret et ab
rasombus acq^{ue} cosustioibus ab
lacribus et copiacombus munda
rentur. **Q**uia uo copiacombus p^{ri}m^o
p^{ri}m^o p^{ri}m^o io exhiberi uoluit ut
quod demora extirparentur et
nouo ritu uoluit mudare et istas
fieri ut aribus sup^{er}sticiois longe
ferebant. **S**ato aut q notu erat
mira tu et famosu curio lepro
apud hebreos. **S**pes aut lep^{us} **E**
2^o m leg^{is} m^o m^o sic distinguit^{ur}
ut p^{ri}m^o p^{ri}m^o et barbe. **2^o** calu^{is}
et recaluatio. **3^o** carnis et aut^{em}
4^o cut^{is} et corp^{is} et atate albe
tu rubore. **5^o** uleis et acate.
Sex^{us} up^{er}is i capite distinguit^{ur}
ead alio ordme. **1^o** m corp^{is}
2^o i carne. **3^o** m cute. **4^o** m capillata
5^o i ueste. **6^o** m domo. **C**oloris
ad lepraz de quib^{us} lex facit s^um^o
hy fut vix color pallid^{us} rubeus
albus luudus uiger et florestes.
Lep^{us} aut cap^{is} et barbe p^{ri}m^o p^{ri}m^o
notata e quod m eis p^{ri}m^o app^{er}
Sim^{il} lep^{us} calu^{is} et recaluatio
quia i eis p^{ri}m^o ut max^{im} app^{er} p^{ri}m^o
quid aut i mudatoe lep^{us} et lep^{us}
domus. **Q**u^o illa adhibent^{ur} vix
lignu cedrinu ysofus cortus
bysantius et pass^{us} uiuus ex q^{uo}
sic aff^{er}ru ut lignu cedrinu

sic quasi eius manubam Coctus
 ad sic filu et ligatura ipsius quo
 alligent siml fastidulus ypopi et
 pass viuis viuis hy q duo siml
 viz ypopi fastidulo et pass velud
 apponit mtmgant in aquis viuis
 et sag ne passer ymolati ut m
 appatur qui nudandq e pp hoc
 adhibent quod dixim? m factico
 vitule ruse viz q abonoq? for
 elemtoz vadit et pmtz vnaq
 spes lep gthiuz pfluore elemto
 congruetem pp hoc auctoz elemtoz
 deo ritus ipe exhibetur ut i mudi
 abelemet contracta hoc ritu ab
 ipd nudet. In hoc aut ritu pass
 aera expsse designat hz modore
 adri viz et ypopi sat mtelligi pass
 ut sup dixim? viz hic mtegra et
 illesa adhibentur. Ibi id i ymomato
 passio comburitur iue pp hoc ut
 mag? ondat i nudiaa paoz q
 pualis e qua i mudi lep que
 carilis e iue pp hoc ut ondat ta
 clea p paa homi mquinata tande
 pignem esse purganda. Et i ocoz
 bismeta qui utiqz color ignei e
 addiat ut purgatoz nouissima p
 ignem esse facienda m sinuet. Cetero
 decedro que putdme ase ppatus
 repellit et de ypopo que putrid
 huorem purgat et macias faciei
 abstergit et odore suauitat apperit
 mudo cont lep putdme cedro i
 putbil et cont putd huorem ypop
 euid? p gatura n? no et q? fetore
 passiom illius et macias queid?
 adhibent. Credi aut et ypopus
 faciei macias abstergere Coctus ad

bismeta et pp hoc ut mudi col
 ram at redimuu p hnt ritu lep
 p restitu p gfiat. Adhibent et
 ista for ut lep sus i nudiaa lep
 magna ta denita admo ag stat
Ver? tato morem m nudiaa lep
 pualis mtelligat corplu i m diaa
 sigficari qnto faciliorem eius esse
 purgatoz cognosce du hat copiat
 leui aspicie. Illam id no nisi forti
 conflagraoe p gaur. Et attende qz
 pass viuis lib? m ag? auolare
 hic dimitti papit post expletu
 ritu purgatoz. Pass siquid de
 aibus e g gatur i gtautibus
 atqz volantibus. Cw ergo aballiga
 ae apponit ad ag? auolare p mitch?
 Idem e at si ad ppa capra vedendi
 lina ei detur magis sigficat lep sus
 ante expiatioz lib? acast? reuerteb?
Qu aut de pag? ne hostie ymolate
 sup ext mu auitule dexte et
 sup pollices dext? man? et ped?
 pom papit. Illa causa uide? esse
 uis? liaz quia m huius pollicibus
 signa lep aperit i pms? consueuerat
 viz m sensibilitas eoz et forte id
 appz m ext mo auitule dext? p?
 em illa valde paru p sensibil e sic

Post hec dicem? causas p
 hibitoz comyo com?
 aialiu duxi quib? pma ergo
 causa fuit ut ordo ipe ne
 commendaret? aplo dei tanq? uis?
 nale eiusd? q? statutu. Secunda
 causa ut flagitau? Ome pdomitau?
 declinaret? Tercia causa ut puz
 cissimis illis gentibus que ante dei

K

L

ipm deterra pmissiois exaene
erat distilaret sic le² m id loue
et ouis² xv Quarta causa ut
modestia et ne pssio concupiscentie exat
deo acceptor esse oideret. **Q**uarta
m at aialibus bruti adimites
et norim ne eam esse regulaturam
uolebat. Quinta ut ne pssanda opa
que de factis ex pssio concupiscentie por
at fiebat declinaret. Et hoc opa
legitur i libro qui dicitur neumuch et
alio noue vocat leges ploms qui
liber totus e de quod concupiscentibus
et uolunt leges ploms. Et quia qd
leges ne e. Sexta causa e suggil
laco culture sue ydolace uener et
priapi quod em em gmixatibus
ampliatibus huius ydolace fiebat pxi
coris. Septima causa e ut aut quida
erat ut hores quod opibus qd amia
uent eos i mistendo se. Qualia quippe
diapars pssio uariis et uis se
uice concupiscentie nisi homo aliquid
ope sue ut opus adhibeat ad appeti
tu quod concupiscentie. Hoc ergo i digm
hom ualdeq miteret ipm uiderat
pe et no i mto uiz qd homo aliqua
opacoe sue appetitu huius concupiscentie
et gmixatibus pcurat. vna causa
quia quod concupiscentie uis fieri pe
nisi i concupiscentie hom vni ut pliu
p que aut quos pauet ut dixim⁹
Peculo suis aut e concupiscentie quod
puocaturus em e libidinis plus
qz ne phare concupiscentie et illo ead
ope fuit pssio concupiscentie
aialiu maliquo ope sic e alia pssio
bico. Non arab m boue et asino
q legi² deut² 22. Dato h² qz

qas concupiscentie aialiu diuor qm
i opibus suis faciebat uis concupiscentie
placitas et quasda alias concupiscentie
tob credentes ex hoc opa pssio
uoluit ergo deus remouere uanitate
ar dulcat. **I**stus a corpoream cor
taqz radicem ydolace ne pes ora
con relicto adstellas fauila tiberet ut
Quarta uo pssio concupiscentie ne uir
uertet ueste femina ul
eguo multe fuerit. **S**ima fuit
congruen ipuor nae vtz ut quos
natura pssio distuerat distinet
et uestis. **Q**uarta ut optuitas aufer
retur turpitudinu latibus pssio em
mone uir ad mulierem sub hitu
milib² et eqz mulier sub hitu uirli
Abata ergo hoc pssio distinet
uestis multa optuitas flagitio
Quarta concupiscentie pcurat et
uener. **I**mpior em maras no plu
uestis uirli uestiebat i mulierem
p xra aemabat ut i ipis mssio
met bellio a aemio ipm caqua
dno belli et uitorie datorem
colerent. **S**ic qz greg i libro ma
ledicto que pssio distinetibus
ad cultu ueneri me alia saclega
et deo odibilia pcepit ut qui
ne phand ritu illu exeret corama
fuit pcurat heat incupiti suo. **E**od
mo mssio ueneri uiri offemabat
uiz i uestibus mulieribus sac
ueneri exeret pssio saclegos
ritu maris et ueneri se placent
ardentes atqz uentis. **Q**uarta
causa ut oad mag² puocom libi
dms aufferet. Magna em puocom

est libidinis vni vestita mlicbr
 vno etudata vehementer respicit
 meo ruz et comouz higne muli
 ar et eq^a. Alibi aut didicisti q
 ymaginaco rei desidabil comouz
 deperu. **I**nta causa ut afferre
 oca maleficis quibz gentes ille
 restissime erat et eis in nutte
 Conspicuerat em maleficia et male
 fia in vestibus aut deuestibus
 libidinis maleficia exerce et hoc
 nos in libri eoz sipe legim⁹ ut
 ergo oca quod collectur voluit
 deus hac confusioz vestitus et
 vni et mlicibus. **R**exta causa
 ut collectur erroz pualosus et
 puffedosa ardulitas qua tibi possit
 adyolatam quibz ordebat deoyti
 applicaco uestiu mlicbrui maxie
 mpari vni conigi sibi ac reconaliu
 amore forassimo corda mlicz q
 hoc facent et que psea uestibus
 huic utent. **S**ita et decepte mlic
 nes adym ordebat de vni et vni
 libus vestim^t. Voluit ergo deus
 huc sup piosum erroze auferri
 decoribus eoz pablatoz abusioz
 istus ne pillu tandem aducltu
 vens traherent it

Apus uo vestis colana linoz
 totate phibitus fuit uis
 lny qz sacerdotu ydoloz et
 et in egypto maxime vestibus
 huic utebat. **C**ausa ergo in hoc fuit
 ne dei plus assilaret ydoloz. **A**lia
 causa fuit qualis ut ydoloz que
 huic quicibus exercebat exhor
 paret. **B** fuit ut ord nate q

videtur multiplicat puerobat s
 uaretur uestibus uestiqz natis
 ut hui sublama eet et corpi huano
 pmoquo. **Q**uarta ut uestibz
 et gnyz eaz ipa qua natura
 me ipus ferat duto seu disuato
 fuaret ut lmea sine amista na
 amista ess et tuta na tuta et
 ita dealy. **H**oc em que dixim⁹
 omia confutebat et comistebat
 ydoloz a venaco maxie deoyt
 de qua aliquid loqm mtegabuz pco
 s quod de comycoe alenoz qui
 puebat eaz confusioe omia huic
 gnyent. **V**olebat aut i pnuari
 phoz i phuoi gnytoez et conuato
 es agricolaz et pastores adstellaz
 puaui obligatoz qz stellaz fauore
 et busuencia putabat fecunditate
 et lue copia i aialibus et fertilitate
 magms puenire pte got ergo
 lana et lino siml in uestibus co
 uigebat ut ipa qtu hat puffedom
 pficeret. **V**truz istoz erat stellaz
 puaui viz ta pffio qua gffio
 andea. **Q**uomoz hntus reliqz
 omes delaco q apud nos e dei puaui
 dato etia qua huic quicibus lino
 et lane in vestim^t faciebat tu
 obpuatoe quicibus stellaz ic

Idem decaus phibuit deus
 in ead caplo deut. **V**z vmea
 puerbur alio pome vzin
 cauz una addit aliaz viz ne
 pement q seruisti et que nastut
 pymea pte pffianche. **H**oc e ne
 pte decime et pmicie eoz nedeat

ad illa hoc e actatu neq colloqu
 net nubum net sig^m n^m appm^m com
 ullam y repluat que oiaz dare poss
 aduho **W**ento go ista duo aduho
 deus m ipso exordio leg^m sue viz
 ydolatrie adulteriu et mteri zelu
 zeliqz magnitudme ut upore deter
 ret ab adulterio **R**on suffiat aut ze
 lanti mauro ut upore eius declinet
 adultra nisi declinet et adulterij p^r
 et suspices omz qz eiusd ocoe
Et p^r hoc sup addit deus **m 23**
Subi Deserues au aras eoz
 et con fringes statuas eoz **S**i em
 remaneret remanet et ista p^res
 ydolatrie viderentur n coli ydola
 ubi aras et statuas ipent **S**up
 are eoz et statue oionem dare
 possent p^rlo dei ut m ydolatriam
 reuaderet p^r hanc ead causa sub
 iuxit ibid **R**on nub sedus cu eis
 neq au dyo eoz et no hntant i
 tra tua subaudi ydolatrie ut ydola
 ne forte p^rare ce faciat i me
Sopse ergo dicit hnt deus qua
 decausa net ydolatrias n ydola
 p^rmisit hntare i tra filioz ist^r
 viz ne coittus eoz et colloquia
 aut exempla p^rlm dei corruptent
Et acastitate huius p^rualis m^rz
 tate impietat aduho inducent
 p^r hat eand cam dixit eis **D**ut vii
No cupistes argentu et auru
 quibz fa fut m assimes tibi exois
 quid q^r ne offendas et cet **Q**ub
 p^rextu em retmedi quod auru
 et argetu possz quis suare statuas
 p^rea ipm metallu q^r alij m ydolis
 adoratu suat possz exhat causa

statat amplius qua aliud metallu
Has ergo uoluit remoue deus
 ne essent m lesione castitat qua
 zelabat m p^rlo suo p^r hant eand
 causa occidi iussit moleficos hoc
 e incantatores **I**ncantato em no
 e absqz ydolatra **E**t si em fuit
 opa quoda miranda que na li
 fuit sicut subita quado romaz et
 pebiuloz et multa quoz no tamen
 incantatores dicenda snt neqz dnt
 ymo opatores nales snt et sua
 eoz vna de videri p^rtibus sue
 nalis in qua nichil aduhois dno
 fit p^r hant ead causa p^rhibuit
 consuli ariolos obquari sompna
 et auguria et ne m ueniret m tra
 ist^r maleficqz aut i cantatoz aut
 qui diuos consuleret **O**mnia em
 ista declinat et de dicit m ydola
 tam **H**at eadem decausa p^rcepit **C**
 ut viz in quo phytomicus p^rus
 essz occidat et et mlier ne p^rducat
 phytomica m appollinis ydolatriam
 declinat **S**pen uo ydolatriam
 eoz zelo p^rhibuit **L**euit 19 dicit
Roz i rotioz atoudebit comam
 n^m vadet barba et sup mortuos
 no madet carnes vras n^m figurat
 aliquas aut stigmata faciet uob
Roz mcoma n^m m barba uoluit appere **T**
 p^ron ydolatrie **I**lla em facie bat
 ydolatrie sicut m asiones snt mor
 tuos p^r placatu deu m seroza
 et tut erat ydola ta uelud uel
 mediaz dolor de morte caroz suoz
 expmeret quod adhuc nulla fatiunt

morte caroz suoz. Quod utiqz e
de reliquis sacroz et ydolatrie plu
toms. **D**ignata uo et figurab
adqut etia iam facit et deserat
et vnt eos buid et mppoz coz
pibus et meazno et iurebus
alys vñ metall. **Q**ue omia aut
ydolatra da put aut ydolatre spes
aut ipius reliquie detestade et
opiane religioni aduerse. **D**e
hys aut loqm m septibus vñ i
declacoe ydolatre et eiusd destru
tione. **H**ic ergo e pmo vniuersal
q pmitend duxim et radix
omnis ex qua declacoe tibi p
quod vniuersal talu pphibitio
e vñ zelus et emulatio dei. **O**ma
em huc que absurda uidentur
in lege aut va aduicia fut cont
mris puale quod dixim aut
pes aut pitudmes aduiciaz
aut suspicioes aut ocoones aut
reliquie ipas. **F**elocipi aut et
emulatioz mariti no e. **S**ubm
qn sic omia huc mor uozu reate
et abead autere uigente s zelo
pne emulacoe q qe in uozu
Poz ergo quia zelus dei causa
e pte qua pphibita fut q omia
Causa m qz uigentissima hat ergo
de causa vñ de celo et emulacoe
qua zelabit hmoi uozu sic de
bat pphibere sic decebat ad esse
zoloem aut emulacoe. **I**am ergo
dixi tibi causa vlem p qua et
debitu et decens fuit ut tlia p
phiberent. **V**t ut tu mtrigatoz
fuis quid fecit ut pphiberet qet

omnia confidenter ruderere possis
quia zelus dm exortu hoc fecit
quo nichil aduicium pones m pte
pa sua uoluit psume. **E**t ad mppoz
textu diligent leg p m gla fit
tibi magt clares quod dixim. **V**nt
uo addem tibi declaracoe alias
et roes m id ipm. **D**icem ergo
quia pte adeo pno adeo q facti
adydolatriam quod malo vñ malo
ydolatre nullu erat eadem pmaopus
nullu ut ita dicam familiaris
Vpe uo nulli subdit magt aut magt
obnoxius consulendo erat pta
m firmitate tata q uend uadi pmtate
Et ipm ergo talu malu omis q
loqta eius padend fut et omis
eiusd occasio. **O**ma aut que norau
aut ipm malu erat aut eiusd occasioes
Quare natio ista omia dicitur a erat
ppto illi. **A**mplius quia uider ptept
m q absurda nichil i utile ee pt
pula aut decept et pphibitibus
absurda et uellicia essent i lege uo
gram nisi p andas causas ptepta
ut pphibita essent. **I**ux traq ergo
hys de caus ptepta ut pphibita fut
Qu si uo traq uelliciores causas
i uozu no put qua ipa quas norau
uim que debitari no put uisasse
fuisse ac uonabilissime. **C**redendum
ergo nob e mpte ista. **A**mplius
tu illo tempe quo eruperit papie
celest abyss fut legit p d p q
Et repleta e tra sua dm pte
aque mar opientes ut legit p d
Cu m qua isto tempe quo dei
pplus adeo eruditus e ptes ptepta
et pphibitioes apud nos p ptes tra

multa inuentionia multa q; ab iuda
requeruntur. **R**ox pmo e q; ipse
legislator barbarus fuisse et ipse
lex barbara qtu adhet tu no intelli
geret appto illo. **Q**uid aut scilicet
sentiri pot de ppa sapientissimo et
legislatore qua ea locutu fuisse et
suave mandasse que plus no intelli
get quid aliud erat hoc qua pto
illud. **A**mplius ad duo et doctoz
ppto illi datus fuit quali imple
bat doctor officiu. **C**u ipse lege
ad ptm ferbat euz doce debet
si eis no exponet et edisseret. **Q**uid
aliud erat h' face qua ptm maro
rem induce pponit naq; h'az ma
datoz h'alem intelligenciam no
guten et hoc ipm pto no exponit
nihil aliud e q; ptm intelligenciam
h'alem ubi ipa oia no e induce
ut rudem ptm et oia in docto
adduciat. **I**ntecom h'alem h'ali
velamine absconditam et abumbrata
toge. **U**t quid an vix ta sapiens
taly fidel pto q; docendu fuisse
pat et intelligibilu loqui uolebt.
Simul ergo et fraudem doctrine
face uidebat. **S**u eam abscondeb
et simlaco erat doctrine qtu ad
huoi no doctrine vitas quod erga
pdm facebat. **O**verta mirabili
abutebat smone seu loquela
huoi pmo siquid mepresam
e. **S**ermo aut eius qtu adhet
no mepres erat amn sui s mag
absconditor et celator. **A**mplius
tot et tanti doctores leg pcesse

rut in pto illo et in isto errore
pdm relinquere mit oio sup
hoc loquentes et de alio intellectu
qua de h'ali ptm oia no amouentes
Amplius illi pthe absq; dubitaco
si alia intelligentia q; h'alis erat
m h'is cu ad corrigendu ptm missi
erat adeo quo ab illo errore me
alios illic no correperit aut deo
ncom aliq; no ferret. **E**t si quis
dixit quid tibus pcept no loq
bat lex pto illi s pto noue vix
ppiano qui talis pualis intellige
cia suabat cont erat expse apus
in 3 ad rom. **S**tm quia qtu
lex loquit h'is qui in lege sit
loquit. **A**mplius quicquid erat
ut nob lex tut pualis intellige
logret cu no ad eram. **P**ostq;
aut edifficita e eia ppiana
no fuit nec ut umbra illa figu
nob loqueret. **C**u ipa euagelica
vitas ad nos iuda et appta uenit
Modis ergo omnibus nec e tlia
h'alem intelligenciam h'uisse. **I**mpem
naq; est valde e cu totus plus
iudeoz sola toaus leg. **I**am tot
milibus anoz fuit accp suduit
errorem qtu no reprehendisse et
tam diu velud h'editariu tenuisse
et ad posteros transmississe. **S**i q;
aut grat quo hodie n' ipse h'ebri
ista nouit q; dixim; ul ppsim;
de hui; absurditatibus. **V**idem;
quia tempe sue pceptos et pgi
tricomis notissima erat sapien
bus. **R**udibus aut et indoct

facilma cogitabilia p noticia ydo
 latine et supsticofaz co suctudmu
 gont egyptae et aliaz genau que
 eidem pto vione erat **P**erit aut
 ab hebreis ista fia ad longitudie
 dez tu affluere et dispoce eoz
 ad ead negligencia pudenti i lege
 qua negligencia ptm auar cui
 admod dediti sut ptm amor
 aliene phyie inbupit ut

Aqm iam de fudm et
 de clauim lralem intellige
 legio m hys m quib9 absurda peis
 et nullaten9 possibit vidbat **D**ate
 facem9 p9 het quia no solio lra
 bon intelligencia ut lex p eia
 pualon illaz multiplice adeo
 et ut omis intellecto illuatiu9
 et edificatiu9 aiaz qui ex ea elia
 p mea natio sic et p m d on
 donus het ex p uis leg et p phae
 testomys legie siquid **D**ut
Het e en vira sapia et intellectu
 vira omnibus p p us ut audietes
 omisi pcepta **H**et dicit **E**n
 p plus sapiens et intelliges **Q**uis
 em pp lralem intelligencia sola
 leg sapientem et intelligetam
 confeat illu aplm **P**rim tu ead
 puuli hebreoz illa doceat aprib9
 suis het et ex madato dei ptea
 si ncti hret mome intellige lex
 no hret apud eom loc9 scrutato
Quid ergo est die bto qui ptra
 testoma eius et uzo **D**irutabor
 legem tua **D**iruta em m aualib9
 mtefua ul mtefua fut **A**mplius
 si no hret nisi exteore sensu

istu lex quare dauid orass ad
 dum **R**eucla oculos meos et con
 siderabo mira lia de lege tua cui9
 om oculi adeo velati fut ut ista
 exteora leg vide no valeat que
 ut dixim9 ead puulis ondestur
Amplius que fut ista mabilia
 de quib9 dauid dicebat **C**onsiderabo
 mabilia de lege tua **Q**uid em
 admiracionis he carmifia facti
 coz **I**mpetto leprae et m fmbil
 elutis copiacom **A**mplius
 mandata iudicij testoma tota
 fabrica tabernaculi tota9 suppellex
 eius **Q**uid m quib9 fut admira
 com9 het omia extius quid p phy
 losophice subtilitat quid sapientis
 pfidicat nuquid p9 het considanda
 extius vira pphetia p p9 dauid
 qui sup pones se mtelex le glabat
 petebat reuelari oculos suos **A**m
 plius que mtelex petebat sibi dicit
 ad dicebat da amici mtelex ut
 distam madata tua **V**alem em
 mtelexto hret qui utiq suffiaetis
 sm9 e adom lralem leg mtelex
 genad pultioem ergo mtelexto ptebi
Ergo et p pultioem mtelextia
 fut **Q** madata leg pultioem m
 telligencia qua lralem **A**mplius
 quali btm9 dea dauid vru qui
 m lege illa meditat de ac nocte
 ad medicio exteoz de hys qntu
 admaioem sui ptem et onerosa
 et tediosa videt **N** aut multa
 plex sic lex no multitudine mada
 toz qz hoc ridiculosu est dice ex
 p pte legie **J**ob 21 **E**t deus laque
 teta et apiat labia sua tibi ut

Handwritten mark

Marginal notes on the left edge of the page.

Vasa belli (plumbeas) s; gladios
 et sagittas. Deinde aurum nobile
 ac piose sapie addenda eadem
 cordi et exornanda. Deinde ac
 guttu suavit sonat pureq; et ex
 ammate eloq; Deinde gemme
 vernates ac corrumpentes. Vantu
 nobiliu. Ipsi aut thesauros i ea
 i uenit qui eos i ea qrit sic le
 pu 2o Si questet eam q prius
 et q thesauros effoderit illa qui
 in ea ut opary minerales laborat
 quendo s et offendo in ea pmoia
 tas diuitias uarias aut et rames
 relinquit eos qui uolunt uidet et
 opary et cu mea opari recusat
 pp hoc don e sapie A Infinitus
 mea e thesaury homibus. Videt
 ead eam ac uolud ortu deliciaz
 i meo uauetatem arbor folioz q
 et fructu uentem aibus no solu
 enemissima umbracula folioz s
 etia fructu suauissimas refectioes
 prauitem in uenies eam indubitat
 cellam vmanaz adiuuandam
 et m ebrandu biberites. Cellam
 pugnetariam ad confortandas
 medicados deliciaudos comedetes
 Cellam uigetaria addecorandos ara
 matizandos meditandos sificados
 et exaltandos in reges et sacerdotes
 eius uigent uti uolentes. De
 inde parataru duoz aphioz suu
 ruu res suctissimas custodiens et
 eas dignis et nudis plus lar
 gitez exponens it

Quia no nullis offendit

et g'uit scandalizat p'are p'p'ue
 quon expositioes. Vnde et potius
 abusive i ponet eis uidentur q
 expositioes qd' eaz laborabi
 p'at' ut eis sup hoc satisfaccam
 Dato ergo q significatioes non tunc
 quatuor modis fuit. Prmo scilicet
 viz cu res ad hoc facte snt ut
 significet p'at' s'm illud ysay e q
 uuit nudus et distalatus et
 s'm Ezechiel quo fecit sibi vasa
 transmigracoms et e' que utiq; ad h
 facta snt ut significet. In hys ergo
 modis e quia alia significatio q
 lralis p'enda e. Meis pp hoc
 dixit ysa m viii Ecce ego et pui
 quos dedit michi d'ns in signu et
 mportentu. Omnia et ezechielio
 Dignu e domui isrl. Et idm ego
 Ezechiel portentu v'm et b'u appz
 in eod capto p to' quidq; factu
 e in Ezechiele significabat mala
 que futu erat domui isrl. 2o
 significatio e d'ca qn viz aliquid d'
 ad significand' exisse sic illud Eze i i
Uqla grad magz alaz et pp hoc
 vocat' ibidem enigma et pabo' et
 iste due significatioes nemiez offendit
 Tu em exp'mit' in scriptura de sto
 quouq; quid fiat ut factu sit ad
 significand'. Et de sto p'mltu quod
 ad hoc d'ca' ab dictu sit ut significet
 aliud qua lralis sensus heat nos
 offendit' p' aliud meis q lralis
 s'us heat requirit'. 3o modus
 est s'm consequenciam q admodu d'ca'

P

C

q. nisi corus et exteoz ydolata
phibita e intelligi in q. spualis
phibita Et iste intellectus p. m. b.
hemes offendit. Cu em dicitur q.
quia ubi deus phibuit adorare
ydo lu aureu q. utiq. p. litudme h.
vuet et adiuuare valent i. p. nuant
et intelligi dicit se nolle q. auzonud
hoc e abss forma ydoli adoraret
Et p. hoc phibico auari in q. nar
nulla phibico intelligi. Et em aua
ria ydoloz fuitur sic le. i. y. adp. l. e.
Omnia et ubi phibuit p. m. b. cap. m.
da q. p. m. uita modica pecu
niaia phibuit p. q. no et uita fame
ad fama p. rior sit omi p. caua
Eod mo ubi phibuit ne obligare
bouu tritura phibuit p. q. no ut opa
ruos no fideret cibo suo. Si em
hat equitatem suari voluit m. bobo
ut laboraret et comederet. Multo
foraus m. honibus h. ut ergo mod.
fig. ficatoidi quibz intellectus recipiat
Quarta fig. ficat e p. p. litudme
re. que no ad hoc facte fut ut sig
ficant et h. e que multos offendit
Et p. hoc quia abusu eis vide
res m. signa tribu que no ad sig. fi
caud facte fut quale e illud q. d.
Quid p. ut facit figulus iste no
p. o. uob fac. Pomus isrl. ait
dus. Dissipaco em vasis q. p. us
fiebatur et formaco uasis alicui
no ad hoc facte fut ut sig. ficaret
et ad eis ad sig. ficand. usus e dno
Re. q. offenderet quos audies
huos m. p. t. a. c. o. d. seu exp. o. t. o. e. d.

si dicit ei hoc no q. ad modum ibi
dicitur dno. Quod no sit face uob
p. o. d. ubi de sig. ficatoe nihil locut
e sed de p. litudme tm. Quod mod.
2. p. no dicit quidquid de sig. ficatoe
p. p. litudme et mod. tm. exp. sic dicit
Quo p. m. b. contempnat amatore
suo p. ut contemp. me domus isrl.
no dicit q. contemp. huius mulier
sig. ficari contemp. filioz isrl. uet dno
q. amator huius sig. ficari ipm neq.
dicit quia dissipaco aut resorco
uas p. p. h. d. est ut p. abo eius q.
ipe opatus est m. p. l. o. isrl. ut
quod figulus est figura ipius
p. exp. sic mod. seu p. litudme seu
nota me opus figuli et opus suo
et me son mulier contemp. amatore
suo et son p. l. o. isrl. Quo si loq. ret
p. r. i. exp. o. t. a. t. e. et d. o. t. a. r. o. s. i. a. l. l. e.
g. o. s. et tropologos suos et etia
anagogos m. p. t. a. c. o. d. b. et s. p. t. u. r. e.
facient et audietu p. u. e. l. o. g. e. n. t. i. u.
intellectus no offendet. Et quia
dicit tale quid sig. ficat tale quid e
Et e figura seu p. p. h. e. t. i. a. aut p. a. b. o.
talis rei cu alio p. p. alio sig. ficat
nec factu nec dictu videat offendit
g. u. i. t. a. u. d. i. e. t. e. s. q. a. d. m. o. d. p. e. h. z. i. f. o.
dauid et vrie quod legi m. r. z. v.
ubi dicit q. dauid qui utiq. p. a. t. o. r.
erat m. f. o. illo et adter atq. homi
cida sig. ficat p. m. v. r. a. s. aut p. r.
fatus et p. d. i. c. t. u. s. d. y. a. m. Et ite m.
adultera illa copula dauid et ber.
p. b. e. e. p. r. o. d. i. c. o. e. et homitidis ex. e. b. i. t.

significat **h**issimum mundum et immacula-
 tissimum populum et etiam de gentibus au-
 ribus multorum multa indignorum
 ingerunt **h**is deus sacrum expositum
 aut ponit et meum obrogat aut
 multum ledit. **U**nu quia istud n-
 e illud sicut ad significandum nec velle
 e multum quod per hoc etiam sic scriptum
 Si autem ita diceret quod rex dauid
 bezabee ad amavit et per amore ipsius
 mortem viri paravit quod illam
 regali honore ut quibus honoravit
 et regali solio exaltavit. **S**ic et rex
 aliorum populum duo synagoga adama-
 vit et parvata morte migravit seu
 principatus eius cui velud marito
 suberat eam quibus suo spuali hono-
 ravit et celestis regni solio sublimavit
Si in quo dicitur tunc aut similitudine
 metum faceret et ipsa similitudine
 darent aut diligenter persequentes ex-
 ponent absque offensione ulla audientium
 hoc fieri. **E**odem modo de eadem de gentibus
 quod parvata morte diaboli morte
 spuali au velud marito suberat
Unde et vocabat eam **h**abim quod i-
 criatur vir meus quod sit et sit ei facti
 no solio pacifice si gratanter et au-
 dierit. **U**m ergo significandi e quomptu
 ista graviter offendit auditores quod ac-
 lectores. **Q**ui quia vni sit quod omni duorum
 filium quorum alter alter e intellectu
 modo propinquius nobis quod notus signi-
 ficabile e magis nota atque ab intellectu
 modo remotior. **S**ignificatio magis naturale
 e illius velud liber magis legi
 unde et quasi nata docente alio
 ad altem declarandam utitur. **E**rgo

mo sic doctores sane et absque offen-
 dicto ullo dicitur prout quia factum illud
 de bezabee sicut significavit etiam et ge-
 tibus. **S**ignificavit magis pro similitudine
 tamquam naturali designatione licet aut spua-
 litate et scriptoribus eius notoribus
 similitudinibus uti ad magis nota sig-
 ficata et declarata. **N**o pro vero
 multa dissimilitudine immixta di-
 stantia ubi magis violenta e signi-
 ficatio importata. **E**t in hoc errat
 multi multi qui nesciunt quod tra-
 ctandus sit vni vitat sed ingenium
 suum ut ait **U**o face noluit etiam
 facere. **E**t pro hoc dixit super abacuc
Tropologia libera e et hys tunc
 legibus circumspecta ut pietate
 sequatur intelligentie finem quod
 con-textu n- in rebus multum interesse
 concivis violanda sit capulandus
Item e ignorantia explicandi propria
 quod similitudines ex quo dicitur accidit
 et illud quod diximus ut notat
 ex portoribus. **M**axime ubi expli-
 tudine possit potissimum significat
Cessante namque in hys vero silene
 cessat et significatio apud audientes
Et e ignorantia eius vix quod solio
 nega significat prout accidit
 sompnio que ~~expos~~ ex posuit
Joseph in 2o et 21 genes. **T**res
 tunc pagines et ea camstra n-
 tunc significaverunt eos dies quibus
 ibi agit et solus Enarus quod tunc
 ad dies illos significabat. **E**rrant
 tunc intollerabili qui camstra ut

q admodu
 no sit factu
 de mib locu
 m **Q**uod
 quod significat
 m expostio de
 at amatoe
 e domus
 quod miter
 ista ius de
 ipm n-
 r vfor co
 eius q
 o ipse ut
 ra ipm
 adme seu
 et opus
 quod si locu
 doctores
 quod et factu
 que legem
 erit. **Q**ui
 fiat tale
 facti aut p
 ip alio signi-
 videtur offe-
 admodu p
 quod legi m
 ad qui ubi
 t adit
 rmas aut
 quod dicit
 quod dicit
 et hominib

magister in significacione deo dicitur
que vellent et per hoc dicitur e quod
sacra scriptura e velud cyphara
in qua omnia sonat. **S**icut aut
tibi sup hoc sermones omniales
duos. **P**rimo quia tanta e cometa
sui contentio sacrorum eloquiorum tu
lyo et mhyo exponitombus ut nullo
videi possit nec di ne sapie. **A**rti
ficio in vno volume collecti omniale
em exponitombus salutare doctrina ve
sonat et meis admirabili sibi co
sonat quibus uti etiam scio. **N**on
g' causu factu e ut ita ordinaret
ut illa sibi in uice gns et gona det
et tanta valetate exponitombus sac
scriptura ut absq' ulla discrepan
vna concordiam sac' doctrine conor
daret omis eius d' libri omesq'
librorum ptes ut vnaminte catholica
at salutarem concorditer responderet
Omniales em in vobus ombus
signu e puidencie et det. **P**rimo
q' admod' ex bonitate factu e et absq'
ulla dubitacione ordeud' ut omnia
opa sua fecerit pp omes bonu upu
et utilitate qui ex eis quatuorq' i
dysuria elia pat. **S**ic omnia dicta
sua sive eloquia pp omes bonu
upu et utilitate qui ex eis qua
cuq' in dysuria elia pat' et duo
voluit et dea et scripta. **Q**uare
pp omes illa nationem intellectus
quam ac pp omes edifficaco' eccie
sue que nite elia pat' ea uoluit
ex et dea et scripta pp omes g' i
tellectu ad erudicam suam salu
tarem p'inetem que nite elia pt
voluit et dea et scripta. **A**ctone

1^o diligenter istas duas radices
et videbis euidenter no huanq'
sensu no fortuitu tau' saba scriptura
editam ee et scriptam seu ordinata
s' sapie celest' artifio admirando
Videb' ead' admagisteriu d' ne patat
ptine' ut omis lib' eiusq' pp omes
erudico' et edifficaco' que nite
elia pat' scripta sit. **A**lioq' restico'
ess' m'itaco' eius i pte ista quod eius
largitas parat' it'
Postquam aut' auxilio dei om
dmo' intelligetia l'ralem leg'
hebreos mhyo in quibus videbat'
absurda et nullo mo conuenes
sapie tanti p'phe ne du sapie dei
et declarauim' causas p'cepto'
et p'hibico' in huius et hoc
vombus et ex his atq' pluribus
et q' siml' naitas' m' d'upit' etiam
dei ut apud eam p' huius p'hibi
co'nu et p'cepto'nu pp etuo stanz
sua p'hibico' sig' tu' et caractere
sua sig'are. **S**iml' auguor' et
om' dauaco'nu et om' obfuacono'
que quolib' mo vergit in ydolatriam
Et p'cepto'nu in sup' quia pp meo
com' l'ralem in ead' lege e omis
intellectus ad salutarem erudico'
ptine' qui ex ea elia pt' no qui
p'quacuq' violencas h'ed' repug
nacias eidem abusue imponi pt'
In uoi om' m'ito' siones scripture
non' exponitombus eiusq' s'ut s' abusive
imponico'nes. **E**t quia d' ne bonitat'
in teno s'ut' de scriptura sac' ut
omis intellectus salutar' erudico'

qui ex ea conveniunt ut diximus alia
 possi in ea intelligentur et quia
 omnes huius intellectus ipse intellexit
 in ea **U**admodum mox natura sua
 intendit omne bonum quod ex ea sine peccato
 provenire potest ventibus **E**t propter omne illud
 bonum tenuit ea sit et propter omnes huius
 intellectus sacra scriptura inspiravit
 aut edidit **P**ostquam namque de his omnibus
 putat dicitur largitatem dignitatem accipimus
 expediti sumus **Q**uodammodo ut promissio
 ad destrucionem delinquentium et infamia
 in matthometi quae non legitur intelli-
 gibili abusive usurparunt **I**taque
 aut ab usque iniquitate se ductor pro-
 ipm et in superiorum multitudinem quae
 ipm ut propter et meritorissima fig-
 neta eius ut legem suscepit **I**taque
 ergo in primis huius fuisse de genere
 abrahae per ysmahel qui in futurorum
 gentem arabum fuit ut dicit iosephus
 et ab ipso ysmahel genere arabum
 se magis fecundum accepit **I**tem in
 scripturis dicitur ad abraham **E**n in scriptis
Primo filium analle faciam in gente
 magna quia sene tuum est et itum
 ad regem in eodem eiusdem **D**urge et
 tolle puerum et tene manum eius quae
 ingentem magna facia eum et itum
 eiusdem **P**er **A**braham super
 ysmahel quae exaudiui te **C**onfudica
 ei et augetur et multiplicabo eum
 valde **P**roderunt dices quabit
 et facia illud vrese ingentem magna
Quae promissio implete parte videri
 putat ex eo quod legitur septimo iudicium
 de bello contra madianitas **C**orinthios
 ille exans madianitas de gente

ysmahel fuit **I**tem narratum quod
In tempore vero karoli magni adeo
 multiplicata est gens ysmahelitarum adeo
 quod dilatatum regnum eius **E**t et tota
 hispania superior tota prope tota
 aquitaniam et fere usque ad britanniam
 et andagoneum deus occuparet donec
 mox deus propter factum principem usque
 ad fines regni hispanie que barmitas
 fuit eo auctore obtinet bellis mabi-
 libus et euphis nobilibus eos ex
 pugnat diffugavit **I**n nouissimis
 vero debus dicitur innotuit martin-
 filios ysmahel exitus de deserto
 tanta multitudine ac fortitudine
 futurorum ut toti mundo dicitur propter
 regnum christianorum occupent propter quod
 christianam pacem faciebant **D**icitur fuit
 ante opprimat et affligit aut quod amos
 donec imperator deus propter suum
 regnum visitet et propter regem christianorum
 tunc futurum decata eripiat fuitute
 subiciens ysmahel filios ysmahel
 christianam propter fuituti **E**t hoc erit no-
 uissima at summa gestus illius exaltatio
 et alacritudo **T**anta enim fuitute
 puer et affligetur apolo dei quod dicitur
 cordi non abiciat ut resurgat **I**tem
 sepe notati miris narracionem **I**ncipit
 autem propter huius tam ridiculose tam
 prope parte tempore **R**eddy imperator
 vallante tunc romano imperio ad
 occupum vergente barbaris nationibus
 illud undique multiplicata rebellacione
 cotrauentibus regibus et imperatoribus
 eis abiciantibus **E**t se erigentibus
 contra illud aquo tempore usque hodie
 nec lacerrari desit nec disperpi vze

aut opiner ipm fuisse mathometu
plm qui notus e albatem **H**uor
em libm d'astrolog' plato tybartm
exarabico eloquio trinitul' m latinu
que lib' illius nobilitas phylopphica
atq' p'fiditas solu not' mathometi
ipd' g'uisse comue cu hore illo ne
dicam rusticano s' ut ait quid veri
sime vacuo atq' proano combat
eudenter. **A**bit em ut tata plus
ita d'opet itaq' peccat' fouret
Credidit aut anon nullus q' iste matho
metus asergio mocho nestory h'etia
discipulo p' ductus sit et m heresim
illam m'ituta q' cont' diuinitate
dm m' ab ipso blaphemauit Nam
em diuiaz m' ipso dno et m' dno pre
et nam quatuor apte et sepe l' negat
m' p' sua **V**te aut sergus postq'
dampnati sut oraces et eustorius
magist' eub' m' synodo constantino
politana p' eo s' q' duplicem nam
ipso d'na s' et h'udna ee ne
geb'at tr'asulit se m arabiam vbi
vita heremiticam similans tate
religiositat' ac p'itat' apparuit ut
mathometu ipm doctore h're voluit
et illu gabelum archangelm m' d'q'
vocaunt absondes et Reuelare no
audieb' q' m' sanias quas homib'
deceptis tradebat ab h'ore didiciss'
Has ergo p'missioes tenes ges
ysmahelitar' ex contradictione ysmahel
p'auit eos sup' maliquo gent' sue
at' mpleudab' esse **Q**uodmodu
gens hebreoz p'missioes suas
Abrahe p'faat et iacob h'etia
d'aus aut martir m' libello reue
lomis sue que facta e ei marce

oranti ad dnm) ut reuelaret ei
p'missioes et nouissimas mundi ea q'
scripta no erat i canoe s' p' uere dicit
istas p'missioes scilicet de ysmahel
mpleudab' fuisse m mathometo qui
et mathumehit et bahumo et bava
ast vocaty e **G**ens em ysmahel
et regni gens arabum e et ges
sarracenz' s' no' sarracenz' s' s' p'bi
usurpat' asara t'at' filij sarr' p'ysma
helent' cu nihil cognacoms s' sola
adoptione ad p'ram h'ent' sicut legit'
En 16 **A**ly aut dicit eos vocat' y
sarracenz' asarrae ciuitate m' q'
p'mu ul' maxie gens illa ul' creuit
ul' donuata e **V**ere aut agavem
p'it q' exage p'ysmahalem desten
derit **S**it ergo leg' abrah'e
latore s' dicit et ipm abrahom
sarracenz' fuisse eudent' affit' i
lege sua **Q**uonia aut studiose
p'cedunt vnu vnu ac solu deu ee
et ydololatriam neglabo potens ac
s'eme exterminat' s'odomica
p'urticam m' dicit et alia quoda
h'onesta statuit et q'da m' honesta
p'hibuit **M**ulti de sapientibus
gent' sue crediderit eu et credidit
ad huc vnu dei ac fidelem fuisse
p'p'iam et que iniqua videntur i
lege eius genti illi mag' p'missioe
p'espiciet' et ruditate sua q' m
lux ipse absurda q' et ridicula
que p'luma m' lege eius inuenit'
net' dixisse net' s'p'p'isse net' p'p'isse
s' mag' admittit veritat' p'm
p'ia fuisse p'm uo aut in p'ia aut
negluencia d'ista o' p'p'uo d'isordia
q' cont' d'ice coruident' aut m'ita

esse aut alie corrupta Et ista q̄
 dicitur acq̄ discordia multa leges in
 libello disputacionis cuiusdam v̄am
 et iugera paritatem qui tant̄ v̄oibus
 suis dissipat utroq̄ legem sua de-
 fendente et legem alio impugnatē
 Om̄ em̄ modo imp̄babile ē et paul
 auitate uidē q̄ore qui se dei p̄p̄t̄
 eiusq̄ leḡlatozem dicebat tam
 ridiculosa deluameta tam p̄p̄ta
 dogmata genti alioi tradē ausu
 fuisse nisi forte ut mete captus et
 alia occasioe despic̄ extiterit Et
 ergo et uita eius et degest̄ apud
 alios multa legit̄ et p̄ter m̄t̄oz
 cet̄ p̄sent̄ p̄p̄ti Quia etia gent̄
 p̄p̄t̄oz istas in p̄m̄as quos
 i lege eius legim̄ uenit̄ et d̄na
 aracula p̄ dei p̄p̄tam ad se et
 illa tenet et p̄uat ut dei madata
 Descriuimus eas ostendentes vi
 diculositatem eoz et imp̄possibilitate
 ut dixim̄ Inhat ergo lege et
 iudicio multa uera m̄sta sūt et
 mala bona q̄m̄ta et maliḡ
 tate fallendi v̄z ut falsis p̄
 va uedetur et ut mala p̄ bona
 recipiūt ut in sup̄ia v̄m̄o uesoma
 cuius p̄p̄com̄ et ausum nemo
 p̄t̄ intelligens no mirari ūt

Radicales aut errozes quib̄
 gente illam brutalem sedux̄
 et quos in hoc loco desue
 ritendim̄ de p̄d̄so sūt et felicitate
 qua no nisi aul̄em p̄m̄it̄ et illa
 p̄p̄t̄issima Om̄isit siquid̄ eis de
 licias epular̄ corp̄aliu d̄p̄iferos

et p̄m̄nas anglos d̄nde p̄p̄si
 tatem uestru et leonu umbraculoz
 amenitates **S** delicias uapores
 et blandim̄oz muliebr̄u **S** d̄c̄oz
 ergo in p̄m̄is p̄m̄one v̄a qua ut
 ait tulleus **V**oces iste perud̄
 om̄ esse no hom̄ Et quia maḡ
 et maḡ no d̄sufficit p̄m̄ **N**am
 ē qua no alia bona q̄ h̄t uita
 ista p̄m̄it̄ deceptor ē deceptus
 suis ubi em̄ p̄m̄it̄ eis flua
 lact̄ et uini et mell̄ no p̄m̄it̄
 eis liquores alios p̄m̄ p̄m̄ qua
 heat uita ista et si forte gustu
 p̄uauiores **E**odem mo se h̄t et
 de p̄p̄t̄ibus tū d̄m̄tati sūt n̄do
 p̄p̄t̄ p̄p̄t̄ n̄ ampliores alios p̄t̄
 aut esse p̄t̄ **E**odem mo se h̄t **S**
 om̄ibus gentibus aboz quare man̄
 ē qua no alia felicitate p̄m̄it̄
 et aul̄em q̄ heat uita ista p̄ ead̄
 maiore aut meliorata **E**quo re
 linquit̄ q̄ diuites et habudates
 h̄uoz moz deliḡs h̄t i m̄hat uita
 optineat h̄uoz p̄m̄it̄oz ip̄us
 Inuacu ergo eoz p̄ h̄uoz delicias
 et diuitias aul̄it̄ ob̄uacoe ma
 d̄ator̄ p̄p̄t̄ Inuacu eas alibi ut
 p̄p̄t̄as ut querendas p̄p̄t̄
 Stul̄t̄im̄ em̄ ē p̄ bona que ga
 budant̄ h̄t q̄p̄ p̄t̄ ut alibi heat̄
 laborare nisi for̄itan p̄ h̄t ut
 quia h̄t p̄m̄t̄em̄ dim̄tenda sūt
 Alibi recipiūt **T**ima ergo ē ro
 nationis n̄re in h̄t quod m̄t̄em̄
 et d̄tatem p̄d̄p̄i et felicitat̄ no
 m̄t̄allexit qui d̄tam p̄m̄ qua uita p̄t̄

eam possint et tam vilem et iea
bruta aualia quod **I**n hoc ergo se
equavit eam vite pndi **E**t nos
docuimus in scripturis qd longe melior
e vita pndi et flagitosa qd felia
tus illa **I**n hoc ead homies bruti
aualibus sibi pene coequavit du
no felicitatem homibus possit qd
cum ead bruta aualia possent esse
coportet **Q**uermus aut ab eis ut
tibi quod et potu cor hores mutat
aut no mutat **R**uimentu en no
e nisi repaco co supcoms q sit p
motu et calorem vitalom erit qd
ibi co supco et repaco corrupm **Q**uae
corpa erit et co supabilia et x rep
abilia quare et defectibi et morta
bi in se et mortua denat nisi morti
eoz et co supcoz pnuentia occurrerit
Net aut e admixco magna misie
vix cotidiana conflatus cont rui
nam corpus et cotidiana refectio
cont eius ruina pue defecoz **E**rgo
epule huius no solu felicitat per
vigentissime nutritat qua co supcoz
corpa in morte flueno nre e coti
diane refectioz abinomia retineri
Amplius quia pporles pmo eqles
put pmp deliae desideris pndi **A**ut
erit maiora desideria carnalium
voluptatu homibus iuta illa qd sunt
in ista aut no **S**i no erit maiora
desideria ergo neq deliae **C**u desir
deia pporlia sunt aut equalia de
licia **E**quali en desiderata pue
abscedon pue aduipis equali delias
pue eud pue aduipis **S**i p dicit
quia maiora erit desideria et hoc

pnuioritate deliae ita vix qd
addet desideris **Q**uodmodu
deligis et crescent desideria qntu
et dilige quia ergo equalia equa
libus addit **I**n ista romenclatoe
pue felicitate qua pndit tota sunt
equalia **Q**uare nec maior est
felicitas h futu qd pndit mor
misia **C**u en fames pndi misia
sit et sit sibi et equalis sint de
licia aboz et potuu iuta ista et
equalis fiat hys et illis aduipis
atq equali crescat i ista qua pndit
felicitate ergo et illis erit equalis
fames et sit pndi delias sit et
no sit **C**ntu ergo occurrerit de
licia aboz et potuu in et mali
famis et sit **Q**uare qntu iuta
illa feliores erit qua misia in
et misiores **I**n nullo ergo est
felicitas maior uite illius qd ista
in nullo mor misia **Q**uodmodu
en si aqua tepidam p admixcoz
aque calidior aliquis ex vna pte
calefacit vellet alio e contrario calon
aquam et aq frigida ut illa calida
misente in nullo pfect ad calore
Sit et qntu augerit deliae
carles postq exaduso in augerit
et molestie contrae illis in nullo
pfect **Q**uod huius augmetu ad volup
tatem **A**mplius aut erit fa
mes et sit iuta illa aut no erit
si no erit aut erit i euacuatoe
ventis et co supcoz corpm quas
nre e repaco pnuentia aut no
Si erit ibi cu fames et sit pndi

sunt huius euacuatom et co super
 ergo no sentient cu fames et sit
 ibi no sint. **Quo** duo i conueni
 maie sequit. **Primo** e mortificatio
 ipius nate que tm sui malu viz
 cupisimo et euacuatois no sentit
Im e no ibi esse delicias obi
 et potus. **Vbi** em net fames n
 sic e imple e delatam esse
 abo et potu cu delatam no sit
 nisi quies dpendy et adimpleto
 vacuat illius. **Si** uo fames et
 sit fut ibi mag^m p^o put misie e
 ibi et ista utiq^m incompabili maior
 qua qit sit cu deliae cibo et potiu
 maiores incompabili sint qua hie
Imple em e ut mag^m incompabili
 delictur quis comedens aut bibes
 nisi incompabili mag^m esuriat et sitat
Amplius p^o vera misie meti q^m
 he hor e felicitat^m sic vera felicitas
 meti he misie. **Quare** ut fames
 aut sit e oio meti paup^t aut
 indigen^t aibi ul potus. **Amplius**
 aut cu hys delictis erit deliae
 spuales aut no si sit mai^m est
 q^m se no cupiunt. **Spuales** em
 deliae aiaz quana ad se trahut
 et nise totam rapunt corlia sentiri
 no p^ocutur ea hora que medem
 quana tetigerit. **U** appz i
 cupi et rapu ubi admodum spua
 lia bona mede quana tagut et
 tota medem in serupuit et affib^o
 et spibilibus oio abst^out. **Quo**
 forius ergo ubi totuli bificada
 est mens quana n^t caenal seu
 sensibil voluptat^m sentire ul ead